М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й    С О В Е Т
ГОРОДСКОГО   ОКРУГА   ГОРОД   РЫБИНСК

пятого созыва

   Р Е Ш Е Н И Е

от 30 октября 2025 года                                                                      № 202

О внесении изменений в решение
Муниципального Совета городского округа
город Рыбинск от 25.11.2021 № 255
«Об утверждении Положения о муниципальном контроле на

 автомобильном транспорте, городском наземном
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории

 городского округа город Рыбинск Ярославской области»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в единой системе публичной власти», от 31.07.2020
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа
город Рыбинск Ярославской области,

Муниципальный Совет городского округа город Рыбинск

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Муниципального Совета городского округа
город Рыбинск от 25.11.2021 № 255 «Об утверждении Положения о
муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского
округа город Рыбинск Ярославской области» (в редакции решений от
28.09.2023 № 13, от 30.05.2024 № 79) (далее – решение) следующие изменения:

1.1. В приложении к решению:
1.1.1. В абзаце втором пункта 2.4 раздела 2, абзаце седьмом пункта 3.5,

пунктах 3.6, 3.7 раздела 3 слова «заместитель Главы Администрации по
городскому хозяйству» в соответствующем падеже заменить словами
«заместитель Главы Администрации по безопасности» в соответствующем

 2

падеже.
2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Рыбинские

известия».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления Муниципального
Совета городского округа город Рыбинск (председатель Щедрина П.Е.).

Глава городского округа
город Рыбинск

                       Д.С. Рудаков

Председатель Муниципального
Совета городского округа
город Рыбинск

                               С.В. Кочегарова